
853234.LV PE 445.409

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000004/2011
Komisijai
Reglamenta 115. pants
Sophia in 't Veld, Renate Weber, Baroness Sarah Ludford, Sonia Alfano, Jens Rohde, Gianni 
Vattimo, Marietje Schaake, Nathalie Griesbeck, Alexander Alvaro, Nadja Hirsch, Jelko Kacin, 
Marielle De Sarnez
ALDE grupas vārdā

Temats: ASV tiesas pavēstes saistībā ar WikiLeaks un ES datu aizsardzības noteikumi

Plašsaziņas līdzekļi nākuši klajā ar paziņojumiem par ASV tiesas iestāžu pavēstēm uzņēmumam 
Twitter un, iespējams, arī citiem interneta uzņēmumiem, piemēram, Google un Facebook, pieprasot to 
personu personas datu, vēstuļu un ziņu nodošanu, kuras varētu būt saistītas ar WikiLeaks, tostarp 
attiecībā uz kādu Islandes parlamenta deputātu un Nīderlandes pilsoni. Pavēsti ASV Tieslietu 
departaments uzņēmumam Twitter nosūtīja 2010. gada 14. decembrī, un ASV apgabaltiesa lika nodot 
datus par laikposmu no 2009. gada novembra līdz šim brīdim1. Šo informāciju Twitter publiskoja 
2011. gada 7. janvārī, kad uzņēmums bija guvis uzvaru juridiskā cīņā par tiesībām informēt šajā lietā 
iesaistītās privātpersonas.

Vai Komisija var ASV iestādēm steidzami prasīt oficiālu un detalizētu paskaidrojumu par vienu vai 
vairākām tiesas pavēstēm, kuras varētu attiekties uz kriminālizmeklēšanu saistībā ar nelegālām 
darbībām (un šādā gadījumā sniegt informāciju), un par pieprasītajiem datiem, avotiem, iesaistītajiem 
plašsaziņas un komunikācijas uzņēmumiem, kā arī pieprasīt citu ar šo lietu saistītu informāciju?

Vai Komisija var steidzami paskaidrot šādus jautājumus:

– jurisdikcija un tās acīmredzami eksteritoriālas piemērošanas likumība, kā arī šo juridisko 
pasākumu atbilstība ES pilsoņu privātuma aizsardzības prasībām, tostarp jautājums par to, vai 
tiek vai varētu tikt pārkāpti kādi Eiropas vai dalībvalstu tiesību akti par datu aizsardzību;

– vai tai ir ziņas par līdzīgām tiesas pavēstēm, kas izsniegtas iepriekš saistībā ar ES pilsoņu 
personas datiem, un kādus pasākumus tā veica saistībā ar tām; 

– kādus paziņojumus tā sniegs ASV iestādēm, plašsaziņas līdzekļiem un komunikācijas 
uzņēmumiem un kāda būs tās rīcība, ja tiks pārkāpti vai varētu tikt pārkāpti ES datu aizsardzības 
noteikumi?

Iesniegšanas datums: 11.1.2011
Nosūtīts: 13.1.2011
Termiņš atbildei: 20.1.2011

1 Pieprasītajos datos ietilpst: abonentu vārdi, lietotājvārdi, segvārdi vai cita identitāte; pasta adreses, 
dzīvesvietas adreses, darbavietas adreses, e-pasta adreses un cita kontaktinformācija; ziņas par 
savienojumiem vai lapu izmantošanas sesiju laiku un ilgumu; pakalpojuma izmantošanas ilgums (tostarp 
sākuma datums) un izmantoto pakalpojumu veids; telefona vai citas ierīces numurs vai cits lietotāja numurs 
vai identitātes dati, tostarp uz neilgu laiku piešķirtās adreses tīklā; šādu pakalpojumu samaksas veids un 
avots (tostarp kredītkartes vai bankas konta numurs) un ziņas par veiktajiem maksājumiem; ziņas par lietotāju 
darbībām, pieslēdzoties kontam vai izveidojot no tā izejošus savienojumus; tāda ar saturu nesaistīta 
informācija kā IP adreses un e-pasta adrešu avots vai adresāts; sarakste un piezīmes saistībā ar kontiem.
Avots: http://www.ibtimes.com/articles/99141/20110110/twitter-wikileaks-google-facebook-us-government-
court-secret-private-data-information-julian-assange.htm


